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Tak kiedyś walczono z pożarem

[1]5 lipca będzie zapamiętany nie tylko jako jeden z 

najcieplejszych dni w roku, ale także z uwagi na XII Powiatowe Zawody Sikawek 
Konnych, które odbyły się w Biskupicach Ołobocznych. W tych niecodziennych 
zawodach startowało dziesięć jednostek OSP z terenu całego powiatu, zgłaszając 
łącznie trzynaście drużyn – 4 w kategorii żeńskiej oraz 9 w męskiej.

Zawodom przypatrywali się licznie zgromadzeni mieszkańcy, druhny i druhowie z 
różnych zastępów OSP, strażacy z Państwowej Straży Pożarnej oraz zaproszeni 
goście  ጀ w tym poseł RP Przemysław Krysztofiak, starosta ostrowski Paweł Rajski, 
przewodniczący rady powiatu ostrowskiego Andrzej Leraczyk, członek zarządu 
powiatu Łukasz Walczak, zastępca przewodniczący rady Józef Marciniak, 
komendant powiatowy PSP st. bryg. Andrzej Morta.
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[2]Otwarcia zawodów i powitania gości, jak i drużyn, 

dokonał w imieniu burmistrz Sekretarz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  i 
zarazem Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Nowych Skalmierzycach 
Zdzisław Mielczarek: witam Was, druhny i druhowie w gościnnej Gminie Nowe 
Skalmierzyce i na terenie działania jednostki OSP w Biskupicach Ołobocznych. Nie 
będę Was witał  Ḁ最漀爁Ԁ挀漠ᴀⰀ bo byłoby to nadużycie z mojej strony, kiedy żar leje się 
z nieba a termometry wskazują 35 stopni. Za to wyrażę mój podziw dla hartu 
Waszego ducha, że w tak ekstremalnych warunkach przystąpiliście do rywalizacji 
w powiatowych zawodach sikawek konnych.

Podobne zawody to nie tylko okazja, aby zobaczyć zabytkowe sikawki w akcji, z 
dużą starannością odrestaurowane i utrzymywane przez druhów z OSP, ale także 
zacięta rywalizacja. W pierwszej kolejności strażacy musieli pokonać tor 
przeszkód, nalać wiaderkami wodę do zbiornika, by na koniec uratować rannych i 
ugasić pożar domu.

[3]W kategorii drużyn żeńskich pierwsze miejsce zajęła 

drużyna z Wysocka Małego, uzyskując 86,30 punktów. Druga lokata przypadła 
OSP z Sulisławia (87,20), a trzecia OSP ze Świeligowa (100,20). Poza podium 
znalazła się Westrza (172,40). Wśród panów liderem została drużyna z Topoli 
Małej - 57,20. Zaraz za nimi ulokowała się Westrza (58,00) i Konradów (73.60). 
Poza podium znaleźli się gospodarze, czyli Biskupice Ołoboczne (79,10). Dalsze 
miejsca zajęli kolejno Świeligów (79,60), Zamość (81,40), Przybysławice (81,90), 
Sulisław (85,10) oraz Świeca (92,30). Zdzisław Mielczarek, gratulując drużynom 
osiągniętych wyników, wyraził słowa uznania za poniesiony wysiłek i grę fair play 
oraz w imieniu Bożeny Budzik zaprosił do uczestnictwa w następnych 
rozgrywkach. 

Niezwykłe w takich zawodach jest to, że strażacy używają sprzętu z pierwszej 
połowy XX wieku, mającego nierzadko prawie 100 lat. Druhowie chcą pokazać w 
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ten sposób, jak gasiło się kiedyś ogień oraz ile trzeba było włożyć wysiłku, żeby 
uruchomić taką sikawkę.
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